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Raporti nga procesi i organizimit té
dégjimeve buxhetore pér projekt
buxhetin e komunés pér vitin 2023

Tetor, 2022



Hyrje

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit ka prezentuar projekt
buxhetin pér vitin 2023-2025:

Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023, né total prej 17,548,248.00 euro, ku ky
buxhet éshté ndaré ne kategori, si:

1. Paga dhe Meditje, né shumé prej 8,453,000.00 euro;

2. Malléra dhe Shérbime né shumé prej 2,203,000.00 euro;

3. Shpenzime Komunale, né shumé prej 370,000.00 euro;

4. Subvencione dhe transfere né shumé prej 820,000.00 euro;

5. Investime Kapitale né shumé prej 5,701.000.00 euro

Krasuar me vitin 2022 kemi rritje t& buxhetit prej 2,494,580.00 euro.



Ecuria e procesit té dégjimeve buxhetore pér projekt buxhetin e vitit 2023

Kryetari i Komunés, mé 28 korrik ka marré vendim pér caktimin e Grupit Punues pér
hartimin e Projekt-buxhetit t&¢ Komunés sé& Rahovecit pér vitin 2023-2025

Grupi Punues pér hartimin e Projekt-buxhetit t& Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023-
2025, né kété pérbérje:

Ekrem Bytyqi - Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, kryesues

Qéndresa Kryeziu ~ Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, anétare

Ardian Rama - Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar
Antigona Krasniqi - Drejtoria pér Arsim, anétare

Blerta Gashi - Zyrtare pér Informim, anétare

Muharem Morina - Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Albulena Rexha - Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés, anétare
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Grupi punues ka pér detyré qé té hartojé Projekt-buxhetin e Komunés sé Rahovecit pér
vitin 2023-2025, té béj hartimin e Planit t& Brendshém komunal pér mbarévajtjen e
dégjimeve buxhetore, t& béj pérgatitjen e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, té
caktoj personin pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbalit gjaté mbajtjes sé dégjimeve
publike dhe té béj hartimin e tij né afatin ligjor qé parashihet né Udhézimin Administrativ
pér Standardet Minimale t& Konsultimeve Publike, t& béj hartimn e raportit nga dégjimi
buxhetor dhe ta pérgatit pér ta dérguar né Kuvendin Komunal.

Bazuar né vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime rreshtazi, duke béré
Planin e veprimit pér degjimet buxhetore, pérpilimin e kalendarit té dégjimeve buxhetore
dhe njoftimeve pér publikim.

Plani i veprimit ka pérfshiré organizimin e dégjimeve publike nga ekzekutivi gjaté
periudhés korrik-gusht, si dhe organizimin e dégjimeve buxhetore nga Kuvendi
Komunal pérkatésisht Komiteti pér Politiké dhe Financa, 12 dhe 14 shtator.

Publikimi u me kohé mé 28 gusht 2022, ashtu si¢ parasheh Udhézimi pér Standardet
Minimale t& Konsultimeve Publike:



Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/09/Njoftim-

Publik-14.09.2022-1.pdf

Kalendari: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/09/Kalendari-i-
degjimeve-buxhetore-me-qytetar-per-buxhetin-e-vitit-2023-dhe-KAB-it-per-vitet-2024-2025-
1.pdf

Plani i Veprimit: https:/ /kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/ uploads/sites/23/2022/08/ PLANI-I-VEPRIMIT-I-DEGJIMEVE-BUXHETORE-

2022.pdf

Dokumenti i specifikuar i buxhetit  https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/08/PREZENTIMI-I- BUXHETIT-2023.pdf

Platforma  Qeveritare  pér  Konsultime  Publike:  bttps://konsultimet.rks-
gov.net/meetings.php?InstitutionID=205298&0penPage=08&ClosedPage=0

Dégjimet publike buxhetore

Procesi i dégjimeve buxhetore filloi mé 12 shtator deri mé 14 shtator 2022, me gjithsej 1
dégjim publike, sepse njéri déshtoi pér mospjesémarrje, né té cilat qytetarét dhe grupete
interesit patén mundési té paraqesin kérkesat dhe sugjerimet pér njé buxhetim sa mé
gjithépérfshirés.



 12.09.2022

Takimi déshtoi

14.09.2022

30 min

Publikimi né ueb faqe / BENHENEIF]

platforma elektonike degjimit
publik

Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike si dhe ato né formé elektronike, jané
shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa raporti i detajuar pér kérkesat e pranuara apo

16 pjesémarrés
8 femra

2
pjesémarrés
kang
parashtruar
kérkesa

Asnjé
koment nuk
kemi marré

refuzuara, éshté paraqitur né formé té ploté né shtojcén nr. 1 té kétij raporti.




Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér
kérkesat e pranuara dhe t& refuzuara.

Temat e Kérkesat/ Sugjerimet Kush ka Statusii Arsyetimi
dégjimit / Komentet dhéné kérkesés/ | (komentimi pér
buxhetor kérkesé / SUBJEMIMI | pranimin
sygjerim i bl pjesérisht dhe
4 : , pjesérisht =i
pér projekt | | pranuar mos pranimit te
buxhetin e apo nuk | komenteve &shté i
vitit 2023 éshteé detyrueshém)
pranuar
1-Pérshéndetje veg
desha t&€ pyes, kjo
Qendra Rinore éshté
Qendra Inovative, i cili Né kontratg, éshts
Projekt ka qené projekt ideor, e emértuar si
buxheti i vitit apo d“;ka tjetér? Qendé‘r Rinore, né
2023 Naser té cilén do &
Dula- pérfshihen té
Da)io Drejtor 1 gjitha objektet
| buxhetor né o shkolles sé | Te kulturore, si
Sallén e 2'M“a' me INtereson  pp,-jkss pranuara  muzeu, shkolla e
objekti [ shkollés sé o
. o g P T muzikés, shkolla e
Kuvendit me Muzikés a éshté i :
. LR arteve etj.
me Organizatat  pérfshiré, por, mesa
Jogeveritare qé duket jo.
veprojné né
komunén e Si pérfaqesues 1 fshatit Do té vazhdohet
Rahovecit Opterushé, desha té béj Ta edhe gjaté vitit me
n_lje .kt?rk,e S pl:;'k i Arbnor pranuara  ndérrimine
nérigtnin PUbtE CUE PET | abashi, drunjéve dekorativ
drunjté dekorativ, . AT i
liaf y Opterushé né té gjitha
ndérrimin e drunjve 7
vendbanimet ku

dekorativ ngaqé jané
tharé.

ka pasur problem
me zénien e tyre.




Rahovec, 14.10.2022

Nje pjesé e
ndri¢imit ka filluar
té implementohet
dhe gjaté vitit
2022, por, gjaté
vitit 2023 pritet t'
mbulojmé komplet
vendbanimet.
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Zyra pér Informim

Lista e pjesémarrésve né dégjim buxhetor KPF
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Zyra pér Informim

Lista e zyrtaréve pjesémarrés né dégjim buxhetor KPF
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